
   ANO III SEGUNDA, 12 DE SETEMBRO DE 2022    EDIÇÃO 338/2022   

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade

com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Ananás-TO garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site https://www.ananas.to.gov.br/consultadiario/3382022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................ 
   PORTARIA Nº 514 2 ............................................................................................................................................................................................. 
   PORTARIA Nº 515 2 ............................................................................................................................................................................................. 
▶ Secretaria Municipal de Saúde 2 ...................................................................................................................................................................... 
   ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2022 2 ...................................................................................................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 338/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 12/09/2022 13:30:47 - Página 1/4



segunda, 12 de setembro de 2022 Prefeitura de Ananás-TO ANO III - Edição 338/2022

   PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 514 

“Dispõe  sobre  a  nomeação  de  servidor  para  o
cargo de Nutricionista para a Secretaria Municipal
Saúde de Ananás – TO “  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO
TOCANTINS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
considerando as determinações contidas na Constituição
Federal, Lei Orgânica do Município. 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 225 de 01 de
setembro  de  2022,  que  regulamenta  lotação  e
remuneração  do  cargo  de  Nutricionista  do  Fundo
municipal  de  saúde  de  Ananás/TO  -  instituindo  à
finalidade  das  ações  de  alimentação  e  nutrição  na
atenção  primaria  e  hospitalar.  

RESOLVE: 

Art. 1º Fica nomeada a partir de 01 de setembro de
2022,  a  Sra.  THAIS  SOARES  DA  SILVA ,  CPF:
066.055.581-62, para exercer o cargo de Nutricionista,
na  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  atribuindo-lhe
vencimento  correspondente  ao  cargo.  

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando disposição em contrário. 

Registre-se, Publique-se,Cumpra-se. 

Ananás/TO, 06 de setembro de 2022. 

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito do Municipal

PORTARIA Nº 515 

“Concede licença para Servidor.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO
TOCANTINS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais
insculpidas  nos  Artigos  62  e  73,  inc.  II  e  IV  da  Lei
Orgânica de Ananás: 

CONSIDERANDO o Estatuto dos Servidores públicos do
município de Ananás - TO;

RESOLVE: 

Art. 1º - CONCEDER Licença para a servidora KEILA
MARIA  CARDOSO  FERREIRA,  ocupante  do  cargo
efetivo de Assistente de RH, MAT: 57651, lotada
na  Secretaria  de  Administração,  licença  no
período de 30 (trinta) dias por motivo de doença
em  pessoa  da  família  a  partir  da  data  de
30/08/2022 até 30/09/2022. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,  revogando-se  todas  as  disposições  em
contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE
ANANÁS/TO,  aos  12  dias  do  mês  de  setembro  de
2022. 

VALDEMAR BATISTA NEPOMUCENO

PREFEITO MUNICIPAL

   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2022
SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 24/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 300/2022

 
PUBLICADO DIA 06 DE SETEMBRO DE 2022 NA EDIÇÃO
337/2022 CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE ANANÁS,  E  DO OUTRO LADO A EMPRESA
VIANA & CIA LTDA CNPJ: 00.568.073/0001-84 

ONDE-SE-LÊ: Contratação de Empresa Especializada no
ramo para prestar os serviços de coleta de lixo bem
como resíduos hospitalares e outros materiais/produtos
infectantes, coleta, transporte, transbordo, tratamento e
disposição  final  de  resíduos  de  serviços  em  saúde  e
Demais  Serviços  para  atender  a  demanda  do  Fundo
Municipal de Saúde de Ananás – FMS. 

LEIA-SE:  Contratação  de  Empresa  Especializada  no
ramo para  prestação  de  serviços  de  implantação  do
Sistema  de  Soluções  para  Gestão  de  Laboratório  de
Análises Clinicas para o Laboratório do Fundo Municipal
de Saúde de Ananás – FMS, visando otimizar todos os
processos  operacionais,  administrativos  e  gerenciais,
tornando  o  laboratório  de  análises  clinicas  mais
inteligente,  eficiente,  integrado,  moderno  e  seguro.  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - FMS

CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82

TULYSMAR PEREIRA DE SOUSA

CONTRATANTE

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro

Ananás-TO / CEP: 77890000

 

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

 

Diário Oficial 338/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 12/09/2022 13:30:47 - Página 2/4



segunda, 12 de setembro de 2022 Prefeitura de Ananás-TO ANO III - Edição 338/2022

Diário Oficial 338/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 12/09/2022 13:30:47 - Página 3/4




                Edição Cod.3382022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 1599659680461201674-AC CERTIFICA MINAS v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 338/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 12/09/2022 13:30:47 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2022-09-12T13:30:48-0300




